Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de serviços de limpeza e roçagem
de terreno localizado defronte à Rua Joaquim Mazzeto, no Jardim São Benedito.

Destinatário: Executivo Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após  atendidas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  indicação  enviada  para
conhecimento e providências cabíveis.

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de limpeza e roçagem do terreno localizado
defronte à Rua Joaquim Mazzeto, Jardim São Benedito.

JUSTIFICATIVA:  Moradores  do  Jardim  São  Benedito  relatam  que  o  terreno  em  questão
encontra-se com mato alto e acúmulo de resíduos, causando transtornos à população local. A
situação favorece a proliferação de insetos, animais peçonhentos e vetores transmissores de
doenças, além de comprometer a segurança, a saúde pública e o aspecto urbano da região.

Diante  disso,  a limpeza e a roçagem do local  tornam-se medidas necessárias e urgentes,
visando garantir melhores condições sanitárias e de bem-estar à comunidade.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 02 de fevereiro de 2026.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 3

0/
20

26
  -

 P
ro

t.
11

6/
20

26
 0

2/
02

/2
02

6
17

:1
3.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
S

A
R

 D
IE

G
O

 S
A

N
D

O
V

A
L

M
A

S
 U

R
T

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5858-592E-4352-06F1

INDICAÇÃO Nº 30/2026

P
ág

. 2
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 3

0/
20

26
  -

 P
ro

t.
11

6/
20

26
 0

2/
02

/2
02

6
17

:1
3.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
S

A
R

 D
IE

G
O

 S
A

N
D

O
V

A
L

M
A

S
 U

R
T

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5858-592E-4352-06F1

P
ág

. 3
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 3

0/
20

26
  -

 P
ro

t.
11

6/
20

26
 0

2/
02

/2
02

6
17

:1
3.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
S

A
R

 D
IE

G
O

 S
A

N
D

O
V

A
L

M
A

S
 U

R
T

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5858-592E-4352-06F1

		2026-02-02T15:43:05+0000

		2026-02-02T17:14:43+0000

		2026-02-02T18:22:51+0000

		2026-02-02T19:40:42+0000

		2026-02-02T19:56:54+0000

		2026-02-02T20:01:09+0000